MOÇÃO Nº 1/2025

Moção de Aplauso ao médico Dr. Luis Jimenez Vargas e toda

a sua equipe de profissionais de saúde da Unidade de Pronto

Atendimento (UPA) Santa Isabel pelo profissionalismo, aten-

dimento humanizado, dedicação e carinho na assistência aos

pacientes.

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeremos a Vossa Excelência constar nos

anais desta Casa uma Moção de Aplauso ao médico Dr. Luis Jimenez Vargas e toda a sua

equipe de profissionais de saúde da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) Santa Isabel

pelo profissionalismo, atendimento humanizado, dedicação e carinho na assistência aos pa-

cientes atendidos no dia 26 de março de 2025, à noite, na UPA de Santa Isabel.

Requeremos-lhe, ainda, que seja dada ciência do fato aos ilustres home-

nageados.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplauso tem o intuito de dar o devido reconheci-

mento ao Dr. Luis Jimenez Vargas e sua equipe pelo atendimento humanizado, dedicação e

carinho demonstrados na assistência aos pacientes atendidos no dia 26 de março de 2025, à

noite, na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) de Santa Isabel. Esse atendimento, inclu-

sive, foi presenciado pelo Vereador Wagner da Silva Moreno.

O atendimento prestado pelo médico Dr. Luis Jimenez Vargas e equipe

composta pelos profissionais de enfermagem Gabriele, Heloísa, Paulo, Nathalia, Stefani,

Izael, Patrícia Fagundes, Fernando e Daniele, bem como pelas funcionárias da recepção,

Michele Leite e Denise, e todo o pessoal da higienização hospitalar foi de excelência ímpar

e merece ser valorizado.

Além do cuidado médico prestado, mencione-se que as funcionárias da

recepção demonstravam profissionalismo e cordialidade, proporcionando um ambiente aco-

lhedor desde o momento da chegada dos pacientes.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  W
A

G
N

E
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
O

R
E

N
O

 e
 O

S
V

A
LD

O
 P

IM
E

N
T

A
 D

E
 A

LM
E

ID
A

 J
U

N
IO

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
3D

B
-F

D
44

-8
79

A
-F

05
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

3D
B

-F
D

44
-8

79
A

-F
05

D

Vale salientar que a qualidade do atendimento de saúde não se limita ao

aspecto técnico, mas também à capacidade de demonstrar humanidade e respeito no trato

com os pacientes e seus familiares. Isso evidencia o esforço e empenho de todos os envolvi-

dos no cuidado e na assistência prestada, o que contribui para a confiança da comunidade na

saúde pública.

Mencione-se ainda que a dedicação e o profissionalismo do Dr. Luis e

sua equipe são exemplos a serem seguidos por todos os profissionais de saúde, pois refletem

uma postura humanitária e empática, o que eleva os padrões de qualidade no atendimento

médico e torna-se fundamental para a promoção da saúde e o bem-estar da população.

Sendo assim, estes Vereadores, por meio da presente Moção, manifestam

os mais sinceros aplausos ao médico Dr. Luis Jimenez Vargas, sua equipe e demais profis-

sionais supracitados pelo excelente atendimento prestado aos pacientes na noite de 26 de

março de 2025.

Do exposto, contamos com a pronta aprovação da presente proposição,

por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 3 de abril de 2025.

WAGNER DA SILVA MORENO
Vereador

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  W
A

G
N

E
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
O

R
E

N
O

 e
 O

S
V

A
LD

O
 P

IM
E

N
T

A
 D

E
 A

LM
E

ID
A

 J
U

N
IO

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
3D

B
-F

D
44

-8
79

A
-F

05
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

3D
B

-F
D

44
-8

79
A

-F
05

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 13DB-FD44-879A-F05D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER DA SILVA MORENO (CPF 608.XXX.XXX-87) em 15/04/2025 15:07:04 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR (CPF 424.XXX.XXX-06) em 15/04/2025 19:55:33

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/13DB-FD44-879A-F05D

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/13DB-FD44-879A-F05D